



COPIA

Registro Generale n. 112

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA LAVORI PUBBLICI E PROTEZIONE CIVILE

N. 22 DEL 26-02-2020

Ufficio: **LAVORI PUBBLICI - PROTEZIONE CIVILE**

Oggetto:	SISMA 2016 - LAVORI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDRO- GEOLOGICO SUL FIUME NERA E TORRENTE USSITA I° STRALCIO - Erogazione saldo progettazione definitiva ed esecutiva
-----------------	---

L'anno duemilaventi addì ventisei del mese di febbraio, il Responsabile del servizio **FARRONI CRISTIANO**

VISTO l'art.107, commi 1 e 3, l'art.109 comma 2, del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n.267, i quali disciplinano l'attribuzione ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico;

- VISTO la delibera della Giunta Municipale n.58 del 31.03.1998, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale, nel rispetto dei criteri predeterminati dal Consiglio Comunale, veniva approvato il regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Visso;

- RICHIAMATO lo stesso regolamento secondo cui, ai sensi dell'art.50 comma 10, del T.U. D.Lgs. n.267/2000, competono al Sindaco la nomina e la revoca dei responsabili degli uffici e dei servizi;

- VISTO l'atto di nomina n. 10 del 30.08.2019;

- VISTO il D.Lgs. 77/1995 recante "Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali e successive modificazioni e integrazioni;

- VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267;

- VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti;

CONSIDERATO CHE:

- i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre 2016;
- i predetti ultimi eventi hanno determinato un ulteriore aggravamento della situazione di criticità, impattando in modo grave sui territori e le popolazioni già colpite;
- tenuto conto che tali fenomeni sismici hanno provocato il coinvolgimento di persone, ulteriori crolli, l'interruzione dei servizi essenziali e un complessivo aggravamento delle condizioni di vita e operative nelle zone interessate;

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189 recante "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016", convertito dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229;

CONSIDERATO che risulta urgente predisporre le aree per ospitare le Soluzioni Abitative di Emergenza (SAE) e delle altre strutture temporanee ad usi pubblici e sociali al fine di consentire il ritorno della popolazione residente nel Comune di Visso;

ACCERTATO che si rende necessario provvedere alla realizzazione di consistenti lavori necessari a ridurre il Rischio Idrogeologico generato dal Fiume Nera e dal Fiume Ussita;

VISTA la Determina del Responsabile Area LL.PP. e Prot. Civile n. 58 del 26.04.2019 con la quale il Geom. Alessandro Alesi è stato individuato quale collaboratore del Responsabile Unico del Procedimento con l'incarico di "Redazione di documento istruttorio per il controllo della documentazione propedeutica alle erogazioni";

VISTO lo studio di fattibilità redatto dallo Studio Associato Geoequipe rispondente alle richieste della Regione Marche atte a definire gli interventi necessari a ridurre il Rischio Idrogeologico generato dal Fiume Nera e dal Fiume Ussita – I Stralcio, avente importo complessivo di €. 1.415.000,00 di cui €. 910.000,00 per lavori;

PREMESSO CHE con Deliberazione n. 57 del 24.10.2017, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta comunale ha dato mandato al Responsabile dell'Area LL.PP. e Protezione Civile di procedere all'affidamento dei successivi livelli di progettazione;

VISTA la Determina del responsabile del Servizio – Area LL.PP. e Protezione Civile n. 88 del 02.08.2018 con la quale sono stati aggiudicati i servizi di architettura e di ingegneria per la redazione completa delle attività di progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione relative alla realizzazione dei LAVORI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL FIUME NERA E DEL FIUME USSITA NEL CENTRO ABITATO DI VISSO – I STRALCIO, al R.T.P. costituito dalla società M.M.I. s.r.l. (MANDATARIA) con sede in Milano (MI) via Ariberto n.1, C.F./P.IVA 04198500961, dal professionista ING. IVAN MARCONI (MANDANTE) con sede in Recanati (MC) c.da Saletta n. 21, C.F. MRCVNI75T04E690H P.IVA 01527310435 e dal professionista GEOL. PIERGIACOMO BEER con sede in Ancona (AN) V.le della Vittoria n. 7, C.F. BREPGC37C15A271Z P.IVA 00181210428 che, avendo offerto un ribasso pari al **51,300 %**, può assumere l'appalto per l'importo netto contrattuale di €. 65.688,28 oltre contributo integrativo pari a € 2.627,53 e IVA al 22% per € 15.029,48 così per complessivi **€ 83.345.29**, sulla scorta del verbale di gara redatto in data 01.08.2018;

VISTO che in data 27.09.2018 con rep. n. 577 è stato stipulato il contratto di appalto relativo all'affidamento del servizio di architettura e di ingegneria per la redazione completa delle attività di progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione relative alla realizzazione dei LAVORI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL FIUME NERA E DEL FIUME USSITA NEL CENTRO ABITATO DI VISSO – I STRALCIO. Importo lavori presunto di € 910.000,00;

CONSIDERATO CHE durante l'esecuzione di tale servizio ed in particolare nella fase di redazione del progetto definitivo è emersa la necessità di apportare delle modifiche e delle integrazioni al contratto originario come previsto dall'art. 106 comma 1 lett. c), e comma 12 del d.lgs. n. 50/2016; e che tali variazioni sono dovute al recepimento in sede di progetto definitivo delle prescrizioni impartite dalla Regione Marche - SERVIZIO TUTELA, GESTIONE e ASSETTO del TERRITORIO - P.F. Tutela del territorio di MACERATA, prot. 883694 dell'11.09.2017;

VISTA la Determina del Responsabile Area LL.PP. e Prot. Civile n. 49 del 06.04.2019 con la quale sono stati approvati la variazione dell'affidamento dei servizi in oggetto e il relativo schema di atto aggiuntivo;

VISTO l'atto aggiuntivo al suddetto contratto rep. 598 del 08.04.2019;

PRESO ATTO che l'importo contrattuale, in seguito al calcolo aggiornato risulta ridefinito in €. 150.187,91 a cui applicare il ribasso offerto in sede di gara pari al 51,300 %, così che risulta un importo contrattuale netto di affidamento pari ad **€ 73.141,51** oltre contributo previdenziale e IVA;

VISTA la Delibera di Giunta n. 43 del 30.03.2019 con la quale è stato approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto redatto dal R.T.P. costituito dalla società M.M.I. s.r.l. di Milano, dall'ING. IVAN MARCONI di Recanati, e dal GEOL. PIERGIACOMO BEER di Ancona, avente importo complessivo pari ad € 1.415.000,00 di cui € 891.660,00 per lavori;

VISTO l'Art. 8.2 del Contratto d'appalto il quale stabilisce che i pagamenti avverranno con le seguenti scadenze:

*“ a) Il pagamento del primo acconto, corrispondente ad una somma pari al 10% dell'onorario complessivo sopra stabilito, all'avvenuta sottoscrizione del presente contratto, entro e non oltre 120 giorni dall'emissione da parte dell'affidatario della relativa fattura;
b) Il pagamento del secondo acconto, corrispondente ad una somma pari al 10% dell'onorario complessivo sopra stabilito, all'avvenuta approvazione del progetto definitivo, entro e non oltre 120 giorni dall'emissione da parte dell'affidatario della relativa fattura;
c) Il pagamento del restante saldo relativo alle prestazioni svolte in fase di progettazione dopo l'avvenuta approvazione del progetto esecutivo da parte dell'Amministrazione Committente, entro e non oltre 120 giorni dall'emissione da parte dell'affidatario della relativa fattura.”*

PRESO ATTO che in seguito all'approvazione del progetto definitivo è stata disposta la liquidazione di un primo acconto pari al 20% dell'onorario complessivo e quindi pari a **€ 14.628,30**, liquidati con determina del Responsabile Area LL.PP. e Prot. Civile n. 74 del 06.05.2019;

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 28.12.2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in questione;

PRESO ATTO che ai sensi dell'Art. 8.2. lettera c) del contratto d'appalto, è possibile procedere alla liquidazione del saldo relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori;

VISTO l'Art. 5 dell'Atto costitutivo dell'R.T.P. Aggiudicatario del servizio in questione che stabilisce: “I componenti precisano che le competenze professionali individuate per l'espletamento dell'incarico sono così ripartite:

- M.M.I. S.r.l. per la quota parte del 48%;
- Ing. Ivan Marconi per la quota parte del 45%;
- Dott. Geol. Piergiacomo Beer per la quota parte del 7%;

CONSIDERATO che il saldo del compenso relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva, al netto dell'anticipo del 20% già erogato, ammonta ad **€ 27.955,21** oltre contributo integrativo ed IVA e che verrà ripartito nella seguente maniera:

- € 13.418,50 oltre contributo integrativo e IVA alla mandataria del R.T.P. M.M.I. S.r.l.;
- € 12.579,84 oltre contributo integrativo e IVA al mandante del R.T.P. Ing. Ivan Marconi;
- € 1.956,86 oltre contributo integrativo e IVA al mandante del R.T.P. Geol. Piergiacomo Beer;

VISTA la fattura n. 1_20 del 13.01.2020 prot. 443 del 13.01.2020 emessa dalla Società di Ingegneria M.M.I. S.r.l. di importo pari a € 13.418,50 oltre contributo integrativo al 4% per € 536,74 e IVA al 22% per € 3.070,15 così per complessivi **€ 17.025,39**;

VISTA la fattura n. 2/FE del 17.01.2020 prot. 591 del 17.01.2020 emessa dall' Ing. Ivan Marconi di importo pari a € 12.579,84 oltre contributo integrativo al 4% per € 536,74 e IVA al 22% per € 2.878,26 così per complessivi **€ 15.961,29**;

VISTA la fattura n. 2/2020 del 13.02.2020 prot. 1558 del 23.02.2020 emessa dal Geol. Piergiacomo Beer, di importo pari a € 1.956,86 oltre contributo integrativo al 4% per € 39,14 e IVA al 22% per **€ 2.435,12**;

VISTO il certificato di regolarità contributiva Inarcassa relativo alla Società M.M.I. S.r.l. assunto al protocollo n. 2014 del 26.02.2020;

VISTO il certificato di regolarità contributiva Inarcassa relativo all' Ing. Ivan Marconi assunto al protocollo n. 1894 del 25.02.2020;

VISTO il certificato di regolarità contributiva Epap relativo al Geol. Piergiacomo Beer assunto al protocollo n. 1937 del 25.02.2020;

VISTO il C.U.P. n. E61D17000000001;

VISTO il C.I.G. n. 72486818C9;

VISTI il d.lgs 50/2016 e il DPR 207/2010;

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il documento istruttorio redatto dal Collaboratore del RUP Geom. Alessandro Alesi, allegato "A" del presente atto;

RITENUTO di dover procedere alla variazione contrattuale in questione;

DETERMINA

- 1) LA PREMESSA in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) DARE ATTO che con Delibera di Giunta n. 115 del 28.12.2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto redatto dal R.T.P. costituito dalla società M.M.I. S.r.l., dall' Ing. Ivan Marconi e dal Geol. Piergiacomo Beer e che ai sensi dell'Art. 8.2 del Contratto d'appalto è possibile procedere alla liquidazione del saldo relativo all'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva pari a **€ 27.955,21** al netto delle somme già liquidate;
- 3) DARE ATTO che ai sensi di quanto previsto dall'Art. 5 dell'Atto costitutivo dell'R.T.P., il saldo dell'incarico verrà ripartito nella seguente maniera:
 - € 13.418,50 oltre contributo integrativo e IVA, corrispondente al 48% del compenso, alla società di ingegneria M.M.I. S.r.l.;
 - € 12.579,84 oltre contributo integrativo e IVA, corrispondente al 45% del compenso, all' Ing. Ivan Marconi;
 - € 1.956,86 oltre contributo integrativo e IVA, corrispondente al 7% del compenso, al Geol. Piergiacomo Beer;

- 4) LIQUIDARE la fattura n. 1_20 del 13.01.2020 prot. 443 del 13.01.2020 emessa dalla Società di Ingegneria **M.M.I. S.r.l.** di importo pari a € 13.418,50 oltre contributo integrativo al 4% per € 536,74 e IVA al 22% per € 3.070,15 così per complessivi **€ 17.025,39**;
- 5) LIQUIDARE la fattura n. 2/FE del 17.01.2020 prot. 591 del 17.01.2020 emessa dall' **Ing. Ivan Marconi** di importo pari a € 12.579,84 oltre contributo integrativo al 4% per € 536,74 e IVA al 22% per € 2.878,26 così per complessivi **€ 15.961,29**;
- 6) LIQUIDARE la fattura n. 2/2020 del 13.02.2020 prot. 1558 del 23.02.2020 emessa dal **Geol. Piergiacomo Beer**, di importo pari a € 1.956,86 oltre contributo integrativo al 2% per € 39,14 e IVA al 22% per **€ 2.435,12**;
- 7) DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa derivante dall'adozione del presente atto pari ad **€35.421,80** è assicurata tramite i fondi appositamente accantonati al cap. 2780/8 (cod. bil. 11.02-2.03.01.02.001) del bilancio 2020 RR.PP. 2019 in corso di redazione;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa all'Ufficio Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

OGGETTO: SISMA 2016 – Lavori di riduzione del rischio idrogeologico sul Fiume Nera e sul Torrente Ussita, I Stralcio – Liquidazione saldo progettazione definitiva ed esecutiva.

PRESUPPOSTI DI FATTO E DI DIRITTO:

VISTA la Determina del Responsabile Area LL.PP. e Prot. Civile n. 58 del 26.04.2019 con la quale il Geom. Alessandro Alesi è stato individuato quale collaboratore del Responsabile Unico del Procedimento con l'incarico di "Redazione di documento istruttorio per il controllo della documentazione propedeutica alle erogazioni";

CONSIDERATO CHE:

- i territori delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto e del 26 e 30 ottobre 2016;
- i predetti ultimi eventi hanno determinato un ulteriore aggravamento della situazione di criticità, impattando in modo grave sui territori e le popolazioni già colpite;
- tenuto conto che tali fenomeni sismici hanno provocato il coinvolgimento di persone, ulteriori crolli, l'interruzione dei servizi essenziali e un complessivo aggravamento delle condizioni di vita e operative nelle zone interessate;

VISTO il Decreto-legge 17 ottobre 2016 n. 189 recante "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016", convertito dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229;

CONSIDERATO che risulta urgente predisporre le aree per ospitare le Soluzioni Abitative di Emergenza (SAE) e delle altre strutture temporanee ad usi pubblici e sociali al fine di consentire il ritorno della popolazione residente nel Comune di Visso;

ACCERTATO che si rende necessario provvedere alla realizzazione di consistenti lavori necessari a ridurre il Rischio Idrogeologico generato dal Fiume Nera e dal Fiume Ussita;

VISTO lo studio di fattibilità redatto dallo Studio Associato Geoequipe rispondente alle richieste della Regione Marche atte a definire gli interventi necessari a ridurre il Rischio Idrogeologico generato dal Fiume Nera e dal Fiume Ussita – I Stralcio, avente importo complessivo di €. 1.415.000,00 di cui €. 910.000,00 per lavori;

PREMESSO CHE con Deliberazione n. 57 del 24.10.2017, esecutiva ai sensi di legge, la Giunta comunale ha dato mandato al Responsabile dell'Area LL.PP. e Protezione Civile di procedere all'affidamento dei successivi livelli di progettazione;

VISTA la Determina del responsabile del Servizio – Area LL.PP. e Protezione Civile n. 88 del 02.08.2018 con la quale sono stati aggiudicati i servizi di architettura e di ingegneria per la redazione completa delle attività di progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione relative alla realizzazione dei LAVORI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL FIUME NERA E DEL FIUME USSITA NEL CENTRO ABITATO DI VISSO – I STRALCIO, al R.T.P. costituito dalla società M.M.I. s.r.l. (MANDATARIA) con sede in Milano (MI) via Ariberto n.1, C.F./P.IVA 04198500961, dal professionista ING. IVAN MARCONI (MANDANTE) con sede in Recanati (MC) c.da Saletta n. 21, C.F. MRCVNI75T04E690H P.IVA 01527310435 e dal professionista GEOL. PIERGIACOMO BEER con sede in Ancona (AN) V.le della Vittoria n. 7, C.F. BREPGC37C15A271Z P.IVA 00181210428 che, avendo offerto un ribasso pari al **51,300 %**, può assumere l'appalto per l'importo netto contrattuale di €. 65.688,28 oltre contributo integrativo pari a

€ 2.627,53 e IVA al 22% per € 15.029,48 così per complessivi **€ 83.345.29**, sulla scorta del verbale di gara redatto in data 01.08.2018;

VISTO che in data 27.09.2018 con rep. n. 577 è stato stipulato il contratto di appalto relativo all'affidamento del servizio di architettura e di ingegneria per la redazione completa delle attività di progettazione definitiva, esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione relative alla realizzazione dei LAVORI DI RIDUZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEL FIUME NERA E DEL FIUME USSITA NEL CENTRO ABITATO DI VISSO – I STRALCIO. Importo lavori presunto di € 910.000,00;

CONSIDERATO CHE durante l'esecuzione di tale servizio ed in particolare nella fase di redazione del progetto definitivo è emersa la necessità di apportare delle modifiche e delle integrazioni al contratto originario come previsto dall'art. 106 comma 1 lett. c), e comma 12 del d.lgs. n. 50/2016; e che tali variazioni sono dovute al recepimento in sede di progetto definitivo delle prescrizioni impartite dalla Regione Marche - SERVIZIO TUTELA, GESTIONE e ASSETTO del TERRITORIO - P.F. Tutela del territorio di MACERATA, prot. 883694 dell'11.09.2017;

VISTA la Determina del Responsabile Area LL.PP. e Prot. Civile n. 49 del 06.04.2019 con la quale sono stati approvati la variazione dell'affidamento dei servizi in oggetto e il relativo schema di atto aggiuntivo;

VISTO l'atto aggiuntivo al suddetto contratto rep. 598 del 08.04.2019;

PRESO ATTO che l'importo contrattuale, in seguito al calcolo aggiornato risulta ridefinito in €. 150.187,91 a cui applicare il ribasso offerto in sede di gara pari al 51,300 %, così che risulta un importo contrattuale netto di affidamento pari ad **€ 73.141,51** oltre contributo previdenziale e IVA;

VISTA la Delibera di Giunta n. 43 del 30.03.2019 con la quale è stato approvato il progetto definitivo dei lavori in oggetto redatto dal R.T.P. costituito dalla società M.M.I. s.r.l. di Milano, dall'ING. IVAN MARCONI di Recanati, e dal GEOL. PIERGIACOMO BEER di Ancona, avente importo complessivo pari ad € 1.415.000,00 di cui € 891.660,00 per lavori;

VISTO l'Art. 8.2 del Contratto d'appalto il quale stabilisce che i pagamenti avverranno con le seguenti scadenze:

*“ a) Il pagamento del primo acconto, corrispondente ad una somma pari al 10% dell'onorario complessivo sopra stabilito, all'avvenuta sottoscrizione del presente contratto, entro e non oltre 120 giorni dall'emissione da parte dell'affidatario della relativa fattura;
b) Il pagamento del secondo acconto, corrispondente ad una somma pari al 10% dell'onorario complessivo sopra stabilito, all'avvenuta approvazione del progetto definitivo, entro e non oltre 120 giorni dall'emissione da parte dell'affidatario della relativa fattura;
c) Il pagamento del restante saldo relativo alle prestazioni svolte in fase di progettazione dopo l'avvenuta approvazione del progetto esecutivo da parte dell'Amministrazione Committente, entro e non oltre 120 giorni dall'emissione da parte dell'affidatario della relativa fattura.”*

PRESO ATTO che in seguito all'approvazione del progetto definitivo è stata disposta la liquidazione di un primo acconto pari al 20% dell'onorario complessivo e quindi pari a **€ 14.628,30**, liquidati con determina del Responsabile Area LL.PP. e Prot. Civile n. 74 del 06.05.2019;

CONSIDERATO che con Delibera di Giunta Comunale n. 115 del 28.12.2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in questione;

PRESO ATTO che ai sensi dell'Art. 8.2. lettera c) del contratto d'appalto, è possibile procedere alla liquidazione del saldo relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori;

VISTO l'Art. 5 dell'Atto costitutivo dell'R.T.P. Aggiudicatario del servizio in questione che stabilisce:
"I componenti precisano che le competenze professionali individuate per l'espletamento dell'incarico sono così ripartite:

- M.M.I. S.r.l. per la quota parte del 48%;
- Ing. Ivan Marconi per la quota parte del 45%;
- Dott. Geol. Piergiacomo Beer per la quota parte del 7%;

CONSIDERATO che il saldo del compenso relativo alla progettazione definitiva ed esecutiva, al netto dell'anticipo del 20% già erogato, ammonta ad **€ 27.955,21** oltre contributo integrativo ed IVA e che verrà ripartito nella seguente maniera:

- € 13.418,50 oltre contributo integrativo e IVA alla mandataria del R.T.P. M.M.I. S.r.l.;
- € 12.579,84 oltre contributo integrativo e IVA al mandante del R.T.P. Ing. Ivan Marconi;
- € 1.956,86 oltre contributo integrativo e IVA al mandante del R.T.P. Geol. Piergiacomo Beer;

VISTA la fattura n. 1_20 del 13.01.2020 prot. 443 del 13.01.2020 emessa dalla Società di Ingegneria M.M.I. S.r.l. di importo pari a € 13.418,50 oltre contributo integrativo al 4% per € 536,74 e IVA al 22% per € 3.070,15 così per complessivi **€ 17.025,39**;

VISTA la fattura n. 2/FE del 17.01.2020 prot. 591 del 17.01.2020 emessa dall' Ing. Ivan Marconi di importo pari a € 12.579,84 oltre contributo integrativo al 4% per € 536,74 e IVA al 22% per € 2.878,26 così per complessivi **€ 15.961,29**;

VISTA la fattura n. 2/2020 del 13.02.2020 prot. 1558 del 23.02.2020 emessa dal Geol. Piergiacomo Beer, di importo pari a € 1.956,86 oltre contributo integrativo al 4% per € 39,14 e IVA al 22% per **€ 2.435,12**;

VISTO il certificato di regolarità contributiva Inarcassa relativo alla Società M.M.I. S.r.l. assunto al protocollo n. 2014 del 26.02.2020;

VISTO il certificato di regolarità contributiva Inarcassa relativo all' Ing. Ivan Marconi assunto al protocollo n. 1894 del 25.02.2020;

VISTO il certificato di regolarità contributiva Epap relativo al Geol. Piergiacomo Beer assunto al protocollo n. 1937 del 25.02.2020;

VISTO il C.U.P. n. E61D17000000001;

VISTO il C.I.G. n. 72486818C9;

VISTI il d.lgs 50/2016 e il DPR 207/2010;

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla variazione contrattuale in questione;

Si propone al Responsabile Unico del Procedimento e Responsabile del Servizio di adottare le seguenti determinazioni:

- 1) LA PREMESSA in narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

- 2) DARE ATTO che con Delibera di Giunta n. 115 del 28.12.2019 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in oggetto redatto dal R.T.P. costituito dalla società M.M.I. S.r.l., dall' Ing. Ivan Marconi e dal Geol. Piergiacomo Beer e che ai sensi dell'Art. 8.2 del Contratto d'appalto è possibile procedere alla liquidazione del saldo relativo all'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva pari a **€ 27.955,21** al netto delle somme già liquidate;
- 3) DARE ATTO che ai sensi di quanto previsto dall'Art. 5 dell'Atto costitutivo dell'R.T.P., il saldo dell'incarico verrà ripartito nella seguente maniera:
- € 13.418,50 oltre contributo integrativo e IVA, corrispondente al 48% del compenso, alla società di ingegneria M.M.I. S.r.l.;
 - € 12.579,84 oltre contributo integrativo e IVA, corrispondente al 45% del compenso, all' Ing. Ivan Marconi;
 - € 1.956,86 oltre contributo integrativo e IVA, corrispondente al 7% del compenso, al Geol. Piergiacomo Beer;
- 4) LIQUIDARE la fattura n. 1_20 del 13.01.2020 prot. 443 del 13.01.2020 emessa dalla Società di Ingegneria **M.M.I. S.r.l.** di importo pari a € 13.418,50 oltre contributo integrativo al 4% per € 536,74 e IVA al 22% per € 3.070,15 così per complessivi **€ 17.025,39**;
- 5) LIQUIDARE la fattura n. 2/FE del 17.01.2020 prot. 591 del 17.01.2020 emessa dall' **Ing. Ivan Marconi** di importo pari a € 12.579,84 oltre contributo integrativo al 4% per € 536,74 e IVA al 22% per € 2.878,26 così per complessivi **€ 15.961,29**;
- 6) LIQUIDARE la fattura n. 2/2020 del 13.02.2020 prot. 1558 del 23.02.2020 emessa dal **Geol. Piergiacomo Beer**, di importo pari a € 1.956,86 oltre contributo integrativo al 2% per € 39,14 e IVA al 22% per **€ 2.435,12**;
- 7) DARE ATTO che la copertura finanziaria della spesa derivante dall'adozione del presente atto pari ad **€35.421,80** è assicurata tramite i fondi appositamente accantonati al cap. 2780/8 (cod. bil. 11.02-2.03.01.02.001) del bilancio 2020 RR.PP. 2019 in corso di redazione;

Visso, li 26.02.2020

Il collaboratore del R.U.P.
Geom. Alessandro Alesi

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to FARRONI CRISTIANO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Li 27-02-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Remigi Valentina

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal27-02-2020 al13-03-2020

Li 27-02-2020 Reg. n.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Copia conforme all'originale.

Li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FARRONI CRISTIANO